



கமத்தொழில் மற்றும் பெருந்தோட்டக் கைத்தொழில் அமைச்சு



Smallholder Agribusiness & Resilience Project



Investing in rural people



விலைமனுக்களுக்கான அழைப்பு (IFB 01)

கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்களத்தின் கூட்டிணைவுடன்

சீரியளவிலான விவசாய வணிகம் மற்றும் மீண்டெழுதல் செயற்றிட்டம் (SARP)

IFAD Loan No: 2000003227

- சீரியளவிலான விவசாய வணிகம் மற்றும் மீண்டெழுதல் செயற்றிட்டத்தின் (SARP) செலவை நோக்கி விவசாய அபிவிருத்திக்கான சர்வதேச நிதியத்திட்டம் (IFAD) இருந்து இலங்கை சனநாயக சோசலிச குடியரசுக்கு கடன் ஒன்று கிடைக்கப்பெற்றிருப்பதோடு, அநுராதபுரம் மாவட்டத்திலுள்ள மதவாச்சி பிரதேச செயலாளர் பிரிவின் கீழ் சிறு நீர்ப்பாசன திட்டங்களை புனரமைப்பதற்கான ஒப்பந்தங்களின் கீழான கொடுப்பனவுகளுக்கு இந்த கடனின் பகுதியை பயன்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.
- அளவுப் பத்திர அடிப்படையில் ஒவ்வொரு மற்றும் அனைத்து திட்டங்களுக்காகவும் (ஒப்பந்தம்) ஒவ்வொன்றிற்கும் ஒரு விலைமனுவாக இருக்கும் வகையில் 11 சிறிய நீர்ப்பாசன திட்டத்தின் புனரமைப்பை நிறைவேற்றுவதல் மற்றும் பூர்த்தி செய்வதற்காக தகுதியுடைய விலைமனுதாரர்களிடம் இருந்து தொழில்வழங்குநரான “கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்கள அலுவலகம் (DAD)” (செயற்படுத்துதல்) முத்திரைக் குறி பொறிக்கப்பட்ட விலைமனுக்கள் தற்போது கோரப்படுகின்றன. கீழுள்ள அட்டவணையில் விபரங்கள் சுருக்கமாகத் தரப்பட்டுள்ளன.

ஒப்பந்த இல.	வேலை விபரம்	மதிப் பீட்டுத் தொகை (வரிகள் தவிர்த்து) (மில்.)	ஒப்பந்தக் காலம்	தேவையான தரம் மற்றும் துறை	விலைமனு செல்லுபடிக்க காலம்	தேவையான விலைமனு பிணை	
						விலைமனு முறித் தொகை (ரூபா)	விலைமனு பிணை முறியின் செல்லுபடிக்க காலம்
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/317	துமின்னேகம குளத்தை புனரமைத்தல்	17.85	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	267,750.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/318	ரந்தெனிகம குளத்தை புனரமைத்தல்	18.80	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	282,000.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/319	லிந்தவெவ குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	9.87	180 நாட்கள்	C8 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	148,050.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/320	லிந்தவெவ மஹாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	23.26	180 நாட்கள்	C6 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	348,900.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/321	கரம்பன்குளம் குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	11.64	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	174,000.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/323	பின்சி குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	10.58	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	158,700.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/324	இஹல கட்டுகெலியாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	15.26	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	228,900.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/325	குடா சியம்பல கஸ்வெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	10.15	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	152,250.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/326	கட்டுகெலியாவ குளத்தை புனரமைத்தல்	19.07	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	286,050.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/346	கரம்பன்குளம் மஹாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	21.72	180 நாட்கள்	C6 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	325,800.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)
SARP/W/ NCB/DAD/ Anu/ 2024/358	நவக்குளம் மகாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	17.07	180 நாட்கள்	C7 மற்றும் அதற்கு மேல் நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நில வடிக்காலமைப்பு	2025-06-03ஆம் திகதி வரை (77 நாட்கள்)	256,050.00	2025-07-02ஆம் திகதி வரை (105 நாட்கள்)

- தேசிய போட்டி ரீதியிலான விலைக்கோரல் (NCB) மூலம் விலைக்கோரல் நடத்தப்படும். ஒப்பந்தம் வழங்கப்படுவதற்கான தகுதிக்கு, வெற்றிகரமான விலைமனுதாரர் அபகீர்த்தியானோர் பட்டியலில் இடம்பெறாதவராகவும் மேற்கூறிய அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தேவையான CIDA பதிவை கொண்டவராகவும் இருத்தல் வேண்டும்.

இல.	சிறு நீர்ப்பாசன திட்டத்தின் பெயர் (குளங்கள்)	கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில் மேற்கொள்ளப்பட்ட நிர்மாண வேலைகளின் குறைந்தபட்சம் வருடாந்த சராசரி அளவு (மில்லியனில் இருபா)	கடந்த 5 ஆண்டுகளில் பின்வரும் பெறுமதிகளுக்கு குறையாத இதற்கு நிகரான தன்மை மற்றும் சிக்கல் தன்மை கொண்ட ஆகக் குறைந்தது ஒரு ஒப்பந்த நிர்மாணத்தின் அனுபவம் (இந்த வேலையில் குறைந்தது 70 வீதம் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்) (மில்லியனில் இருபா)
1	துமின்னேகம குளத்தை புனரமைத்தல்	26 மில்.	17 மில்.
2	ரந்தெனிகம குளத்தை புனரமைத்தல்	28 மில்.	18 மில்.
3	லிந்தவெவ குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	34 மில்.	23 மில்.
4	லிந்தவெவ மஹாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	17 மில்.	11 மில்.
5	கரம்பன்குளம் குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	15 மில்.	10 மில்.
6	பின்சி குடாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	22 மில்.	15 மில்.
7	இஹல கட்டுகெலியாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	15 மில்.	10 மில்.
8	குடா சியம்பலகஸ்வெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	28 மில்.	19 மில்.
9	கட்டுகெலியாவ குளத்தை புனரமைத்தல்	32 மில்.	21 மில்.
10	கரம்பன்குளம் மஹாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	25 மில்.	17 மில்.
11	நவக்குளம் மகாவெவ குளத்தை புனரமைத்தல்	14 மில்.	09 மில்.

- ஒப்பந்தத்திற்கான தகுதிக்கு தேவையான தகைமைகள் பின்வரும் அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(ஒரு திட்டம்/ குளத்திற்கு) அவசியமான குறைந்தபட்ச உபகரணங்களை (சொந்தமானது, குத்தகை, வாடகை போன்றன) சரியான நேரத்தில் கையகப்படுத்துவதற்கான முன்மொழிவுகள்	அகமூல இயந்திரம் - 2, டிப்பர் - 2, இழுவை பெட்டிகளுடனான உழவு இயந்திரம் - 4, கொங்ரீர் கலவை இயந்திரம் - 1 - Poker Vibrator 1 - 6 தொண்டுக்கு குறையாத Vibrating compactor - 1, தண்ணீர் பெளசர் - 2, D4E அல்லது அதற்கு மேல் டோசர் - 1
(ஒரு திட்டம்/ குளத்திற்கு) தேவையான குறைந்தபட்ச ஆளணியினர்	1. நீர்ப்பாசனத் துறையில் ஆகக் குறைந்தது 3 ஆண்டுகள் அனுபவத்துடன் BSc பொறி. பட்டம் அல்லது அதற்கு இணையான தகைமையை பெற்ற தகுதிவாய்ந்த வேலைத்தள பொறியியலாளர். (பகுதி நேரம்) நீர்ப்பாசனத் துறையின் ஏழு ஆண்டுகள் அனுபவத்துடன் NCT அல்லது இரண்டு ஆண்டுகளுடன் NDT அல்லது அதற்கு இணையான தகைமையைக் கொண்ட தொழில்நுட்ப அதிகாரி. (முழு நேரம்) நீர்ப்பாசன துறையில் ஆகக் குறைந்தது 5 ஆண்டுகள் வேலை அனுபவத்துடன் ஒரு வேலை மேற்பார்வையாளர் (முழு நேரம்)

- VAT இற்கு தகுதி பெற்ற விலைமனுதாரர்கள் விலைமனு ஆவணத்துடன் செயற்பாட்டில் உள்ள VAT பதிவு சான்றிதழை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- ஆர்வமுடைய விலைமனுதாரர்கள் அநுராதபுரம் கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்களத்திலிருந்து மேலதிக தகவல்களைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம். (தொ.பெ. 025-2222422, தொலைநகல் - 025-2053550) மற்றும் எந்த ஒரு வேலை நாளிலும் மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 4.00 வரை அதே இடத்தில் விலைமனு ஆவணங்களை பரிசீலித்துப் பார்க்கலாம்.
- ஆர்வமுடைய விலைமனுதாரர்கள் மீளளிக்கப்படாத கட்டணமாக 3,000.00 ரூபாவை செலுத்தியதன் பின் 2025 பெப்ரவரி 11ஆம் திகதி முதல் 2025 மார்ச் 17ஆம் திகதி வரை மு.ப. 9.00 தொடக்கம் பி.ப. 02.30 வரை அநுராதபுரம், கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்கள, பிரதி ஆணையாளருக்கு எழுத்துமூல விண்ணப்பம் ஒன்றை சமர்ப்பித்து ஆங்கில மொழியிலான முழுமையான விலைமனு ஆவணங்களின் தொகுதியொன்றைக் கொள்வனவு செய்யலாம். கொடுப்பனவு முறை ரொக்கப்பணமாக இருத்தல் வேண்டும்.
- விலைமனுக்களை 2025 மார்ச் 18ஆம் திகதி மு.ப. 10.00 மணி அல்லது அதற்கு முன்னர் தலைவர், மாவட்ட பெறுகைக் குழு, கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்களம், அநுராதபுரம் எனும் முகவரிக்கு பதிவுத் தபாலில் அனுப்புவதல் வேண்டும் அல்லது நேரடியாக கேள்விப் பெட்டியில் உள்ளிடுதல் வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் வேலையின் பெயர் மற்றும் ஒப்பந்த இலக்கத்தை குறிப்பிடுதல் வேண்டும். விலைமனுவின் மூலப் பிரதி மற்றும் நகல் பிரதிகளை வெவ்வேறான கடித உறைகளில் இட்டுச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். இலத்திரனியல் விலைமனுக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது என்பதைக் கருத்தில் கொள்ளவும். தாமதமான விலைமனுக்கள் நிராகரிக்கப்படும். பங்குபற்ற விரும்பும் விலைமனுதாரர்கள் அல்லது விலைமனுதாரர்களின் பிரதிநிதிகள் முன்னிலையில் 2025 மார்ச் 18ஆம் திகதி மு.ப 10.05 மணிக்கு விலைமனுக்களை ஏற்றுக்கொள்வது முடிவுற்ற பின் அவை உடன் திறக்கப்படும்.
- அனைத்து விலைமனுக்களுடனும் 9ஆம் பிரிவில் உள்ளடக்கப்பட்ட விலைமனு பிணை முறியின் வடிவத்தில் விலைக்கோரல் பிணை முறி ஒன்று இணைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும். மேற்கூறிய அட்டவணையில் தரப்பட்ட தகவல்களின் பிரகாரம் தொகை மற்றும் செல்லுபடிக்க காலத்தைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.
- விலைக்கோரல் முன்னோடிக் கூட்டமொன்று 2025 பெப்ரவரி 20ஆம் திகதி மு.ப. 10.00 மணிக்கு அநுராதபுரம், கொடகே மாவத்தை, கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்களத்தில் இடம்பெறும். இதில் பங்கேற்பது கட்டாயம் இல்லாதபோதிலும், விலைமனுதாரர்கள் இதில் பங்கேற்பதற்கு ஊக்குவிக்கப்படுவதோடு, விலைக்கோரல் முன்னோடிக் கூட்டத்திற்கு முன்னர் விலைமனுதாரர்கள் வேலைத்தள விஜயமொன்றை சொந்தமாக ஏற்பாடு செய்தல் வேண்டும்.
- தேவையானால் 2025 பெப்ரவரி 20ஆம் திகதி இடம்பெறும் விலைக்கோரல் முன்னோடிக் கூட்டத்திற்குப் பின்னர் விலைக்கோரல் முன்னோடி வேலைத்தள விஜயம் இடம்பெறும்.

தலைவர், மாவட்டப் பெறுகைக் குழு, கமநல அபிவிருத்தித் திணைக்களம், அநுராதபுரம்.



MINISTRY OF AGRICULTURE AND PLANTATION INDUSTRIES



Smallholder Agribusiness
& Resilience Project



Investing in rural people



INVITATION FOR BIDS (IFB 01)

Smallholder Agribusiness and Resilience Project - (SARP) with the Collaboration of Department of Agrarian Development

IFAD Loan No. : 2000003227

- The Democratic Socialist Republic of Sri Lanka has received a loan from the International Fund for Agriculture Development (IFAD) towards the cost of Smallholder Agribusiness and Resilience Project (SARP), and intends to apply part of the proceeds of this loan to payments under the Contracts for the Rehabilitation of Minor Irrigation Schemes under Medawachchi Divisional Secretary Divisions in Anuradhapura District.
- The Employer (Implementation) "Department of Agrarian Development - DAD" now invites sealed bids from eligible bidders for the execution and completion of Rehabilitation of 11 Nos. of minor irrigation schemes, which are being bid as a unit price for each and every scheme (Contract) based on the Bill of Quantities. The details are briefed in the table below.

Contract No.	Description of Work	Estimate Amount (Excluding Taxes) (Mn.)	Contract Period	Required Grade & Field	Bid Validity Period Till	Required Bid Security	
						Bid Security Amount (Rs.)	Validity of Bid Security Period Till
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/317	Rehabilitation of Duminnegama Tank	17.85	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	267,750.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/318	Rehabilitation of Randenigama Tank	18.80	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	282,000.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/319	Rehabilitation of Lindawewa Kudawewa Tank	9.87	180 days	C8 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	148,050.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/320	Rehabilitation of Lindawewa Mahawewa Tank	23.26	180 days	C6 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	348,900.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/321	Rehabilitation of Karambankulama Kudawewa Tank	11.64	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	174,600.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/323	Rehabilitation of Pinchikudawewa Tank	10.58	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	158,700.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/324	Rehabilitation of Ihala Katukaliyawewa Tank	15.26	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	228,900.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/325	Rehabilitation of Kuda Siyambalagaswewa Tank	10.15	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	152,250.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/326	Rehabilitation of Katukaliyawa Tank	19.07	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	286,050.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/346	Rehabilitation of Karambankulama Mahawewa Tank	21.72	180 days	C6 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	325,800.00	02.07.2025 (105 Days)
SARP/W/NCB/DAD/Anu/2024/358	Rehabilitation of Nawakkulama Mahawewa Tank	17.07	180 days	C7 & above Irrigation and Land Drainage	03.06.2025 (77 Days)	256,050.00	02.07.2025 (105 Days)

- Bidding will be conducted through National Competitive Bidding (NCB). To be eligible for contract award, successful bidders shall not have been blacklisted and shall meet the requirements of CIDA registration as scheduled in table above.

No.	Name of Minor Irrigation Scheme (tanks)	Average of the annual volume of construction work performed in the last five years shall be at least (LKR in Million)	Experience in the construction of at least one contract of similar nature and complexity equivalent to the works for the value not less than mentioned below over the last 5 years (to comply with this requirement, works cited should be at least 70 percent completed) (LKR in Million)
1	Rehabilitation of Duminnegama Tank	26Mn	17Mn
2	Rehabilitation of Randenigama Tank	28Mn	18Mn
3	Rehabilitation of Lindawewa Mahawewa Tank	34Mn	23 Mn
4	Rehabilitation of Karambankulama Kudawewa Tank	17Mn	11Mn
5	Rehabilitation of Pinchikudawewa Tank	15Mn	10Mn
6	Rehabilitation of Ihala Katukaliyawewa Tank	22Mn	15Mn
7	Rehabilitation of Kuda Siyambalagaswewa Tank	15Mn	10Mn
8	Rehabilitation of Katukaliyawa Tank	28Mn	19Mn
9	Rehabilitation of Karambankulama Mahawewa Tank	32Mn	21Mn
10	Rehabilitation of Nawakkulama Mahawewa Tank	25Mn	17 Mn
11	Rehabilitation of Lindawewa Kudawewa Tank	14Mn	09Mn

- Qualification requirements to qualify for contracts are also described in the table below.

Proposals for the timely acquisition (own, lease, hire, etc.) of the essential minimum equipment. (per scheme/tank)	Excavator - 2 Nos., Tipper - 2 Nos., Tractor with trailer- 4 Nos., Concrete Mixer - 1 No., Poker Vibrator-1 No, Vibrating Compactor not less than 6-ton -1 No, Water Bowser- 2 Nos, Dozer D4E or above- 1 No.
Minimum Required Personnel (per scheme/tank)	1. Qualified Site Engineer possessing BSc Eng. Degree or equivalent qualification with (Part Time) at least 3 years work experience in irrigation field. 2. Technical Officer possessing NDT or equivalent with Two years or NCT with seven years qualification in experience with irrigation field (Full Time) 3. one work supervisor with at least 5 years work experience in irrigation field (full Time)

- Bidders who are eligible for VAT should submit active VAT Registration Certificate along with Bid Document.
- Interested bidders may obtain further information from the **Department of Agrarian Development, Anuradhapura (T.P. 025-2222422, FAX - 025-2053550)** and inspect the bidding documents free of charge at the same place on any working day from 9.00 a.m. - to 4.00 p.m.
- A complete set of Bidding Documents in English language may be purchased by interested bidders on submission of a written Application to the **Deputy Commissioner, Department of Agrarian Development, Anuradhapura from 11th February 2025 until 17th March 2025 between 09.00 a.m. and 15.30 p.m. upon payment of a non-refundable fee of Rs. 3,000.00 for Lindawewa Kudawewa Tank and Rs.8,000.00 for other Tank.** The method of payment should be by cash.
- Bids must be delivered to **The Chairman, District Procurement Committees, Department of Agrarian Development, Anuradhapura by registered post or directly put into the Tender Box at or before 10.00 am on 18th March 2025.** Name of work and Contract number should be mentioned on the left-hand corner of the Envelope. Original and copy of Bid have to be submitted in separate Envelopes. Please Note that electronic bids shall not be accepted. Late Bids will be rejected. **Bids will be opened at 10.05 a.m. on 18th March 2025** in the presence of the bidders or bidders' representatives who choose to attend.
- All Bids shall be accompanied by a Bid security in the form of a Bid security included in Section 9. The amount and validity of bid security shall be as per the information given in the table above.
- A Pre-Bid meeting will be held at the **Department of Agrarian Development, Godage Mawatha, Anuradhapura on 20th February 2025 at 10.00 a.m.** Presence is not mandatory, but interested bidders are encouraged to attend. Bidders should arrange their own site visit prior to the Pre-Bid meeting.
- A Pre-Bid site visit will be held on 20th February 2025 after Pre-Bid meeting if needed.

**The Chairman,
District Procurement Committee,
Department of Agrarian Development,
Anuradhapura.**



කෘෂිකර්ම හා වැවිලි කර්මාන්ත අමාත්‍යාංශය



ලංසු සඳහා ආරාධනයයි (IFB 01)

කුඩා පරිමාණ කෘෂි ව්‍යාපාර සහ ප්‍රතිවර්තන ව්‍යාපෘතිය - (SARP) සහයෝගිතාව - ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුව

IFAD ණය අරමුදල් අංකය : 2000003227

- 01. ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජය වෙත, කෘෂිකර්ම සංවර්ධනය සඳහා වන ජාත්‍යන්තර අරමුදල (IFAD) වෙතින්, කුඩා පරිමාණ කෘෂි ව්‍යාපාර සහ ප්‍රතිවර්තන ව්‍යාපෘතියේ (SARP) පිරිවැය සඳහා ණය මුදලක් ලැබී ඇති අතර, ඉන් කොටසක් අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කයේ මැදවිවිචිය ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාස යටතේ වන සුළු වාර්මාර්ග යෝජනා ක්‍රම ප්‍රතිසංස්කරණ කොන්ත්‍රාත් යටතේ වන ගෙවීම් සඳහා යෙදවීමට අපේක්ෂිතය.
02. ඒ අනුව, සේවායෝජක (ක්‍රියාත්මකකරු) වන "ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුව (DAD)" විසින් සුදුසුකම්ලත් ලංසුකරුවන් වෙතින් ප්‍රමාණපත්‍ර මත පදනම් වූ එක් එක් යෝජනා ක්‍රමයක් (කොන්ත්‍රාත්තුවක්) සඳහා ඒකක මුදලක් ලෙස දැනට ලංසු ඉදිරිපත් කරනු ලබන සුළු වාර්මාර්ග යෝජනා ක්‍රම 11ක ප්‍රතිසංස්කරණ කටයුතු ක්‍රියාත්මක කොට සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා මුදු, තැබූ ලංසු කැඳවනු ලැබේ. අදාළ විස්තර පහත වගුවේ කෙටියෙන් සඳහන් වේ.

Table with 7 columns: Tender No., Bid No., Estimated Value (USD), Bid Amount (USD), Bidder Name, Bid Date, and Bid Validity. It lists 11 items for tendering, including road works and agricultural equipment.

Table with 4 columns: Item No., Description, Estimated Value (USD), and Bid Validity. It provides a summary of the 11 items listed in the main table.

4. කොන්ත්‍රාත් ප්‍රදානයට අවශ්‍ය සුදුසුකම් පහත වගුවේ විස්තර කොට ඇත.
අත්‍යවශ්‍ය අවම උපකරණ (හිමිකාරිත්වය, බදු ගැනීම, කුලියට ගැනීම ආදිය) අවශ්‍ය වේලාවට ලබා ගැනීමට ඇති හැකියාව එක් කොන්ත්‍රාත්තුවක් / වැටක් සඳහා)
එක්ස්කැවේටර් - 02, ට්‍රැක්ටර් - 02, ට්‍රේලරය සහිත ට්‍රැක්ටර් - 04, කොන්ක්‍රීට් මිශ්‍රණ යන්ත්‍ර - 01, පෝකර්, වයිබ්‍රේටර් - 01, වයිබ්‍රේටර් කම්පැක්ටර් යන්ත්‍ර - වොන් හයට කොපේඩු - 1, වතුර බඩුසර - 02, ඩෝසර් D4E හෝ ඉහළ - 01
අවශ්‍ය අවම කාර්ය මණ්ඩලය (එක් යෝජනා ක්‍රමයක් / වැටක් සඳහා)
1. වාර්මාර්ග ක්ෂේත්‍රයේ අවම වසර 3 ක පළපුරුද්ද සමග BSC ඉංජිනේරු උපාධිය හෝ සමාන සුදුසුකමක් සහිත සුදුසුකම්ලත් වැඩබිම් ඉංජිනේරුවරයෙක් (අර්ධ කාලීන)
2. වාර්මාර්ග ක්ෂේත්‍රයේ වසර දෙකක කාර්ය පළපුරුද්ද සමග NDT හෝ සමාන සුදුසුකමක් සහිත හෝ වාර්මාර්ග ක්ෂේත්‍රයේ වසර හතක කාර්ය පළපුරුද්ද සමග NCT හෝ සමාන සුදුසුකමක් සහිත තාක්ෂණ නිලධාරියකු (පූර්ණ කාලීන)
3. වාර්මාර්ග ක්ෂේත්‍රයේ අවම වසර 5 ක කාර්ය පළපුරුද්ද සහිත වැඩ අධීක්ෂකවරයෙකු (පූර්ණ කාලීන).

- 5. වැට බදු සඳහා සුදුසුකම්ලත් ලංසුකරුවන් තම ලංසු සමඟ ක්‍රියාකාරී වැටි ලියාපදිංචි සහතිකයක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
6. උත්තරවත් දක්වන ලංසුකරුවන්ට අවශ්‍ය වැඩිදුර තොරතුරු අනුරාධපුර ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුවෙන් (දුරකථනය -025-2222422 ෆැක්ස් - 025-2053550) ලබා ගත හැකි අතර, එම ස්ථානයේදීම, මිනුම් රාජකාරී දිනයන්හි දී පෙ.ව. 9.00 හා ප.ව. 4.00 අතර කාලය තුළ, ගාස්තු ගෙවීමකින් තොරව ලංසු ලේඛන පරීක්ෂා කොට බැලිය හැක.
7. ආපසු ගෙවනු නොලබන ගාස්තු ලීදවුව කුඩාවැට වැට සඳහා රුපියල් 3,000.00 ක් සහ අනෙකුත් වැටි සඳහා රු. 8,000.00 ගෙවීමෙන් හා අනුරාධපුර, ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුවේ නියෝජ්‍ය කොමසාරිස් වෙත ලිඛිත අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් 2025 පෙබරවාරි 11 දින සිට 2025 මාර්තු 17 දින දක්වා පෙ.ව. 9.00 හා ප.ව. 3.30 අතර කාලය තුළ උත්තරවත් දක්වන ලංසුකරුවන්ට, ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සකස්කළ සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලයක් මිලදී ගත හැක. ගෙවීම් මුදලින්ම කළ යුතු වේ.
8. ලංසු "සභාපති, දිස්ත්‍රික් ප්‍රසම්පාදන කමිටුව, ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුව, අනුරාධපුර" යන ලිපිනයට ලියාපදිංචි කැපුලෙන් එවීමෙන් හෝ ඒ සඳහා තබා ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියේ බහාලීමෙන් 2025 මාර්තු 18 වන දින පෙ.ව. 10.00 පෙර ලැබීමට සැලැස්විය යුතුය. අදාළ ලංසු බහාලු කවරයේ වම් ඉහළ කෙළවරේ කාර්ය නාමය හා කොන්ත්‍රාත් අංකය සඳහන් කළ යුතුය. ලංසු පිටපත් දෙකක් වශයෙන් මුල් පිටපත හා අනුපිටපත ලෙසට වෙන් වශයෙන් කවරවල බහා ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ඉලෙක්ට්‍රොනික මාර්ගයෙන් ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමට අවසර නොමැති බව කරුණාවෙන් සලකන්න. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු ප්‍රතික්ෂේප කෙරේ. 2025 මාර්තු 18 දින පෙ.ව. 10.05 ට පැමිණ සිටීමට කැමැත්තක් දක්වන ලංසුකරුවන්ගේ හෝ ඔවුන්ගේ නියෝජිතයන්ගේ ඉදිරියේ ලැබී ඇති ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.
9. සියලුම ලංසුපත් සමග 9 කොටසේ සඳහන් පරිදි වූ ආකෘතියෙන් යුත් ලංසු ඇපකරයක් බැගින් තිබිය යුතු අතර, එම ලංසු ඇපකරයේ වටිනාකම සහ වලංගු කාලය ඉහත වගුවෙහි දක්වා ඇති පරිදි විය යුතුය.
10. මේ සම්බන්ධව පෙර- ලංසු හමුවක්, අනුරාධපුර, ගොඩගේ මාවතෙහි, ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුවෙහිදී 2025 පෙබරවාරි 20 දින පෙ.ව. 10.00ට පැවැත්වීමට තීරණය කරනු ලැබූ ලංසුකරුවන් මෙයට සහභාගී වීම අනිවාර්ය නොවන නමුත්, එයට සහභාගී වන ලෙසට ලංසුකරුවන් උත්තර කෙරේ. මෙම පෙර- ලංසු හමුවට පෙර ලංසුකරුවන්ට තම පුද්ගලික වියදමින් වැඩබිම් වාර්තාවක් යොදාගත හැක.
11. අවශ්‍ය වේ නම් 2025 පෙබරවාරි 20 වන දින පෙර ලංසු හමුවෙන් පසු පූර්ව ලංසු වැඩබිම් වාර්තාවක් පැවැත්වේ.

සභාපති, දිස්ත්‍රික් ප්‍රසම්පාදන කමිටුව, ගොවිජන සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුව, අනුරාධපුර.

3. ජාතික තරගකාරී ලංසුකරණ ක්‍රියාපටිපාටිය (NCB) කුලීන් මෙම ලංසුකරණය පවත්වනු ලැබේ. කොන්ත්‍රාත් ප්‍රදානයට සුදුසුකම් ලැබීමට සාර්ථක ලංසුකරුවන් අපලේඛනගත වූ අය නොවිය යුතු අතර, පහත වගුවේ සඳහන් පරිදි වූ CIDA ලියාපදිංචි අවශ්‍යතා සපුරාලිය යුතුය.